[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Статью 19 Положения дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52) устанавливает порядок осуществления финансовым управлением казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. В части 1 статьи 20 Положения:

а) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

«18.1) в случаях, установленных решением о районном бюджете, осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с порядком, установленным администрацией Котельничского района;

18.2) устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                       И.В. Ошурков

«_____»____________2023г.
Глава Котельничского района                                                          С.А. Кудреватых
«_____»____________2023г.

ПОДГОТОВЛЕНО
	Заместитель главы
администрации района,

начальник финансового управления администрации Котельничского района

	С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения действующему законодательству СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового
контроля и закупок
финансового управления администрации
Котельничского района

Кировской области

	М.Ю. Чикишева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:
Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами

аппарата Котельничской районной Думы
	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района – 2 экз. (отдел экономики, бухгалтерия), финансовое управление – 2 экз., разместить на сайте Котельничского района

PAGE
2